(19) Act. 8.

(20) Actor. 21.

non est eius. Vnde idem doctor gentium nos admonet dicens (21): *Obsecro itaque vos ego vincitus in Domino, ut digne ambuletis vocazione, qua vocati estis, cum omni humilitate & mansuetudine, cum patientia, supportantes invicem in caritate, solliciti servare unitatem spiritus in vinculo pacis, unum corpus, & unus spiritus, sicut vocati estis in una spe vocationis vestrae.*

Convenit autem quibusque fidelibus & membris corporis Christi, ut honore se invicem praeveniant, alterutrum se sufferant; ne, contra Apostolum, efficiantur inanis gloriae cupidi, invicem provocantes, invicem invidentes; sed magis unanimes omnes sint in oratione, compaticentes, fraternitatis amatores, misericordes, humiles, & nihil agant per contentionem; quia non est dissensionis Deus, sed pacis (22). Haec enim tantummodo nobis contendendi regula ex pracepto dominico conceditur, ut contendamus per angustam portam intrare & arcam viam incedere, quae dicit ad vitam, non latam & spatiosam, quae dicit ad mortem. Si enim bona devotionis & mansuetudinis indicia per humilitatis atque obedientiae praebemus officia, veri imitatores Dei effecti, Christi Domini sequemur exempla: qui, quum adhuc peccatores essemus, pro impius servis mortuus est, iustus pro iniquis, ut nos offerret Deo, mortificatos quidem carne, vivificatos autem spiritu (23): qui destruxit quidem mortem, illuminavit autem vitam & incorruptionem per evangelium. Excelsus inter angelos, humilis inter homines, ministrare voluit, non ministrari. Vnde in coena mystica discipulorum pedes lavit, & linteo, quo erat praecinctus, tergit, peccatores in convivium recepit, & cuna publicanis & peccatoribus manducavit, peccatricem mulierem ad se accedere permisit, & lavare lacrymis ac tergere capillis pedes suos consensit, nihil veritus Pharisaeorum superstitionem reprehensionem. Propter quod iniustis querimoniis eorum ita respondit dicens (24): *Dimissa sunt ei peccata multa, quoniam dilenit mulrum.* Et item (25): *Non veni ve- care iustos, sed peccatores.* Et alibi (26): *Filius, inquit, hominis ve- nit salvare, quod perierat.* Et rursum (27): *Non enim venit filius hominis, ut iudicet mundum, sed ut salvetur mundus per ipsum.*

At contra, si despexit ceteris fratribus nostris atque conservis in sublime volumus extolli, ac soli potentes & gloriosi cupimus ab hominibus videri, sine dubio illius imitatur iactantiam, qui despexit ceteris sanctis angelorum turmis, ad similitudinem Dei non per humilitatem, sed per iactantiam voluit sublimari, quum dixit (28): *Ascendam in caelum super altitudinem nubium, & posam sibronum mecum.*

(21) Ephes. 4.

(25) Matth. 9.

(22) Matth. 7.

(26) Matth. 18.

(23) 1. Petr. 5.

(27) Ioan. 3.

(24) Luc. 7.

(28) Isa. 14.

meum ad aquilonem, & ero summis altissimo. Vnde merito de sublimitate angelica projectus in inferni tartarum draco perfidus traxit secum tertiam partem siderum: ubi & nos, si eius sequimur vecordiam, propter mentis nostrae superbiam a sanctorum societate expulsi, poenas gehennae cum illo lucem aeternas.

Quomodo autem tam praelatis quam etiam subditis agendum sit, Ecclesiae pastor Petrus in epistola sua ostendendo commonet dicens (29): *Seniores ergo, qui in vobis sunt, obsecro confessor & testis Christi passionum, qui & eius, quae in futuro revelanda est, gloriae communicator, pascite, qui in vobis est, gregem Dei, prouidentes non conste, sed sponte secundum Deum; neque turpis lucri gratia, sed voluntarie; neque ut dominantes in cleris, sed forma facti gregis ex animo; ut, quum apparuerit princeps pastorum, percipiatis immarcescibilis gloriae coronam. Similiter adolescentes, subditi estote senioribus. Omnes autem invicem humilitatem insinuate; quia Deus superbis resistit, humiliibus autem dat gratiam.*

Quapropter necessarium mihi videtur, ut omnes humiliemur nos sub potenti manu Dei, quatenus ipse nos exalteat in tempore visitationis & quisquis in maiore dignitate ex electione divina se positum agnoscit, commilitones suos ac comministros omni honore dignos arbitretur, & ex mutua dilectione locum eis praebeat proficiendi ac bene operandi; quia venient dies, quando non honoris dignitas, sed bonorum operum a nobis requirentur actiones. Filius enim hominis venturus est in gloria patris sui cum angelis suis. Et tunc reddet unicuique secundum opera eius. Omnes simul stabimus ante tribunal Christi, ut referat unusquisque propria corporis, prout gessit, sive bonum, sive malum. Qui autem inferioris gradus est, non maiora & quae ad se non pertinent per elationem appetens testet; sed contentus sit officio, quod sibi divina ordinatio voluit conferre; & ita rite credendo, ac recte docendo, beneque operando, quotidie in Domino proficiat, ut ministerii sui bonum praemium confequatur. Qui enim bene ministraverit, gradum sibi bonum adquirit. Vnde ipsa veritas ait (30): *Qui mihi ministrat, me sequatur; & ubi sum ego, illic & minister meus erit. Si quis mihi ministraverit, honorificabit eum pater meus, qui est in caelis. Et alibi: Volo, inquit, Rater, ut ubi sum ego, ibi sit & minister meus.*

Grandis honor est, Christi ministrum esse. Vnde & grande praemium bene ministrantem sequitur, ita, ut cum Christo & sanctis Angelis eius in caelesti beatitudine sine fine lactetur. Atque ideo non convenient servis Christi contendere de sublimitate honoris, sed magis certare de utilitate fanae praedicationis & assiduitate bonae operationis; ut populus Christi audiat ex ore eorum verbum rectae fidei, &